ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 года № 224
г.Вытегра

Об утверяедении схемы избирательных
округов по выборам депутатов Городского Совета
муниципального образования «Город Вытегра»

В соответствии с пунктом 72 статьи 18 Федерального закона от 12
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью б2
статьи 13 закона Вологодской области от 15 ноября 2011 года № 2643-03 «О
выборах депутатов представительного органа муниципального образования,
избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного
большинства», в целях приведения схемы много мандатных избирательных
округов, утвержденной Городским Советом муниципального образования
«Город Вытегра» 19 декабря 2012 года № 202, в • соответствие с пунктом 4
статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», части 5 статьи 13 закона Вологодской области от
15 ноября 2011 года № 2643-03 «О выборах депутатов представительного
органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной
избирательной системе относительного большинства», Городской Совет
муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Городского Совета муниципального
образования «Город Вытегра» и графическое изображение этой схемы
(Приложение 1 и 2).

2. Признать утратившим силу решение Городского совета
муниципального образования «Город Вытегра» от 19 декабря 2012 года №
202 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов
Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» третьего
созыва».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального о
«Город Вытегра»

Приложение 1
утверяадено решением

Городского Совета
муниципального образования

«Город Вытегра»
от 23 ноября 2021 года № 224

СХЕМА

многомандатных избирательных округбв
для проведения выборов депутатов Городского Совета муниципального

образования «Город Вытегра»

Место нахояедения территориальной избирательной комиссии
Вытегорского муниципального района, на которую возложены
полномочия избирательной комиссии муниципального образования:
г.Вытегра, проспект Ленина, д.68,

Наименование
и номер

избирательного
округа

Схема избирательного округа Число
избирателей в
избирательном

округе

Число распреде
ляемых

мандатов в
округе

Западный
избирательный
округ № 1

Границы округа: все улицы
заречной части города; левая
сторона реки Вытегра до
проспекта Ленина; правая
сторона проспекта Ленина до
улицы Свободы; левая сторона
улицы Свободы до конца города;
улица Кирпичная

2800 5

Центральный
избирательный
округ № 2

Границы округа: правая сторона
улицы Свободы от проспекта
Ленина до конца города; левая
сторона проспекта Ленина от
улицы Свободы до Советского
проспекта; правая сторона
Советского проспекта от
проспекта Ленина до левой
стороны улицы Зари; левая
сторона улицы Зари до улицы
Революции; левая сторона улипы
Революции до улицы Федора
Сологуба; улица Федора
Сологуба до конца города

1657 3

Советский
избирательный
округ № 3

Границы округа: все улицы по
правой стороне Советского
проспекта от проспекта Ленина
до правой стороны улицы Зари;
правая сторона улицы Зари до
улицы Революции; правая
сторона улицы Революции до
улицы Федора Сологуба; все
улицы по левой стороне
проспекта Ленина до конца
города

1653 3

Володарский
избирательный
округ № 4

Границы округа: левая сторона
проспекта Ленина от Советского
проспекта до конца города;
правый берег реки Вытегры до
железобетонного моста

2195 • • 4

Приложение 2
утверяедено решением

Городского Совета
муниципального образования

«Город Вытегра»
от 23 ноября 2021 года №224

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Городского Совета

муниципального образования «Город Вытегра»

1. Западный избирательный округ № 1
2. Центральный избирательный округ №2
3. Советский избирательный округ№ 3
4. Володарский избирательный округ №4